

## Co dalej z odstrzałem bobrów?

**Autor:** Arleta Wojtczak

**Data:** 9 marca 2016



**[Ministerstwo Środowiska](#) odpowiedziało na prośbę [KRIR](#) o rozluźnienie zasad ochronny bobrów. Na co wskazuje resort?**

Bobry są zwierzętami znajdującymi się pod częściową ochroną. Do tej pory możliwość ich odstrzału poza okresem łowieckim była dopiero **po uzyskaniu zezwolenia na odstępstwa**. KRIR chciało zatem rozluźnienia tych zasad z uwagi na **szkody, jakie bobry wyrządzają na pastwiskach**.



Populacja bobrów rozrasta się, a tym samym coraz bardziej zagraża gospodarstwu.

– Uważamy, że dobrym rozwiązaniem byłoby zastanowienie się nad wprowadzeniem wspólnej polityki. Nie ulega wątpliwości, że populacja bobrów rozrasta się, a tym samym coraz bardziej zagraża gospodarstwu. **Łąka jest miejscem pracy rolnika. Chce o nią dbać i z niej żyć.** U naszych sąsiadów na Litwie odstrzał bobra jest dopuszczony, a mimo to gatunek nie jest zagrożony wyginięciem. W dodatku, jeśli łąka nie jest utrzymywana we właściwej kulturze, rolnik może mieć problemy ze strony Agencji. Rozumiemy argumenty wszystkich stron, dlatego myślę, że warto jest rozmawiać o sprawie w celu wypracowania kompromisu, który zadowoliliby wszystkich. mówi Barbara Laskowska, dyrektor biura [PIR](#).

**W tej kwestii resort zdania jednak nie zmienił, choć zostawia furtkę.** Jak czytamy w komunikacie:

Zdaniem resortu środowiska za nieuzasadnione należy uznać stanowisko, że **dopiero redukcja ilości osobników zmniejszy zagrożenie przed szkodą.** Warto zauważyć, że w przypadku mienia prywatnego każdy jego właściciel stara się chronić przed doznaniem szkody od zniszczenia lub kradzieży. Z doświadczenia resortu środowiska wynika, że gospodarze doznający szkody z tytułu naturalnej działalności dzikich zwierząt, sporadycznie podejmowali działania zabezpieczające lub prewencyjne, **koncentrując się dopiero na powstałych szkodach i uzyskiwaniu odszkodowań.**

Brak działań prewencyjnych i utrzymaniowych nie może być podstawą do starania się o odszkodowanie od Skarbu Państwa.

Resort proponuje, że dużo bardziej skuteczne będzie **stosowanie prostych zabiegów utrzymaniowo-regulacyjnych, pozwalających chronić mienie**. Wymienia się tu: prawidłowe utrzymanie skarp czy grobli oraz ich regularne wykaszanie. Ma to być szczególnie pomocne w przypadku mniejszych szkód. Resort przypomina też o dobrym zabezpieczeniu miejsc szczególnie istotnych dla zachowania całości wału lub grobli. Można również **użyć specjalnych siatek lub stosować środki odstraszające**. Skuteczne są też odpowiednio przygotowane rury przelotowe instalowane na odcinku cieku, gdzie bóbr utworzył tamę. Stosownie do okoliczności, działania mogą wymagać uzyskania zezwolenia na czynności podlegające zakazom.

Ministerstwo informuje też, że **brak działań prewencyjnych i utrzymaniowych nie może być podstawą do starania się o odszkodowanie od Skarbu Państwa**.